少数股东权益影响额 -8,353,903.62
所得税影响额 -967,851.01

合  计 27,670,474.78 -

四川新希望农业股份有限公司 2010 年年度报告

 7

二、公司近三年的主要财务指标

 单位：（人民币）元

 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.70 0.49 42.86% 0.27
稀释每股收益（元/股） 0.70 0.49 42.86% 0.27
扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元/股）
0.66 0.46 43.48% 0.27

加权平均净资产
收益率（%）

15.67% 12.13% 增长 3.54 个百分点 8.40%

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
14.93% 11.34% 增长 3.59 个百分点 8.13%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
0.01 0.21 -95.24% 0.26

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增

减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
4.70 4.58 2.62% 3.53

注：2010 年 7 月 14 日，公司实施 2009 年年度分配方案，以 2009 年 12 月 31 日公司总股本 756,701,400

股为基数，用可分配利润向全体股东每 10 股送 1 股，总股本由 756,701,400 股增加到 832,371,540 股，按

《企业会计准则第 34 号-每股收益》及《企业会计准则讲解（2008）》的规定，以上 2008 年-2009 年的基

本每股收益和稀释每股收益都按新股本重新计算进行列报。

第四节 股本变动及股东情况
一、股本变动情况
（一）报告期内，公司实施了 2009 年年度分红派息方案（以公司 2009 年 12 月 31 日

的股份总数 756,701,400 股为基数，向全体股东以未分配利润每 10 股送 1 股，派现 1.16

元（含税)），分红方案实施后，公司总股本增至 832,371,540 股。

（二）报告期末公司股份变动情况表：

四川新希望农业股份有限公司 2010 年年度报告

 8

数量单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，－） 本次变动后

项目

数量 比例%

发行

新股

送股

公积金

转股

其它 小计 数量 比例%

一、有限售条件

股份

15,867,102 2.10  1,586,710  -100,386 1,486,324 17,353,426 2.08

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 15,343,878 2.03  1,534,388   1,534,388 16,878,266 2.03

其中：境内非国

有法人持股

15,343,878 2.03  1,534,388   1,534,388 16,878,266 2.03

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

5、高管持股  523,224 0.07  52,322  -100,386 -48,064 475,160 0.05

二、无限售条件

股份

740,834,298 97.9  74,083,430  100,386 74,183,816 815,018,114 97.92

1、人民币普通股 740,834,298 97.9  74,083,430  100,386 74,183,816 815,018,114 97.92

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 756,701,400 100  75,670,140  0 75,670,140 832,371,540 100

注：其它股本变动是因董事陈育新先生于 2010 年 5 月 20 日辞去董事职务，截止报告期末半年限

售期已满，其所持有的公司股份全部解除锁定。

四川新希望农业股份有限公司 2010 年年度报告

 9

（三）限售股份变动情况表：

单位:股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数

限售

原因

解除限售

日期

新希望集团

有限公司
15,343,878 0 1,534,388 16,878,266 质押

按交易所

规定

刘永好 304,200 0 30,420 334,620
董事

持股

按交易所

规定

陈育新 91,260 100,386 9,126 0
董事

持股

2010年11月

19日（注）

黄代云 48,672 0 4,867 53,539
董事

持股

按交易所

规定

曾  勇 30,420 0 3,042 33,462
董事

持股

按交易所

规定

赵韵新 30,420 0 3,042 33,462
董事

持股

按交易所

规定

朱月樵 18,252 0 1,825 20,077
监事

持股

按交易所

规定

合  计 15,867,102 100,386 1,586,710 17,353,426

注：公司董事陈育新先生于2010年5月20日离任，其所持本公司有限售条件的100,386股股票已按相关

规定于2010年11月19日解除限售上市流通。

二、证券发行与上市情况

（一）截止到本报告期末，公司发行了 80,000 万元的公司债券。

2009 年 8 月 6 日，经中国证监会证监发行字[2009]747 号文核准，本公司获准发行不超

过 80,000 万元（含 80,000 万元）公司债券，2009 年 11 月公司发行了 80,000 万元公司债券。

本次发行按面值平价发行，票面金额为 100 元/张,发行数量为 80 万手（800 万张），票面利

率为 6.10%。本期债券为 5年期固定利率，按年付息，到期一次还本，利息每年支付一次，最

后一期利息随本金一起支付，起息日为 2009 年 11 月 25 日。目前，公司债券已于 2009 年 12

月 25 日在深圳证券交易所上市交易，债券简称“09 希望债”，证券代码“112017”。

公司已于 2010 年 11 月 25日按期支付了 2009 年 11 月 25日至 2010 年 11 月 24日期间的

债券利息。

（二）公司目前无内部职工股。

三、股东情况

（一）截止 2010 年 12 月 31 日，本公司在册股东总数为 41,747 户，其中董事、监事及

高管人员股东为 5户，持有公司股份 633,548 股。